REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKITA MALLAKASTER
KESHILLI I BASHKISE

N6 39Y b, Ballsh, /% /2. 2025

VENDIM
Nr. QQ , Daté 23 . ZQ, 2025
“PER

MIRATIMIN E NUMRIT T§ PERGJITHSHEM TE PUNONJESVE T BASHKISE
MALLAKASTER, INSTITUCIONEVE Ni VARESI PER VITIN 2026”

NE& zbatim t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore”, neni 54°’Detyrat dhe kompetencat
e Késhillit Bashkiak’’, gérma dh, t& ligjit nr. 115/2014 “Pér ndarjen administrativo —territoriale
t& njésive t& qeverisjes vendore”, t& ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés
s& Shqipérisé”’, i ndryshuar, t& ligjit nr. 152/2013 “Pér népunésin civil”, ndryshuar ,t&¢ VKM-
sé nr. 328, daté 31.05.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e Njésive t&
Vetéqeverisjes Vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t€ pagave t& funksionaréve t&
zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t€ punonjésve administrativé t& Njésive t&
Vetéqeverisjes Vendore, i ndryshuar , VKM Nr.425,daté 26.06.2024 “Pér miratimin e
strukturés dhe t& niveleve t& pagave t€ punonjésve mésimoré dhe t& punonjésve t&€ tjéré jo
mésimoré né institucionet arsimore dhe né institucionet plotésuese t& sistemit arsimor
parauniversitar”, ligjit 152/2015 *’Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe Shpétimi”” VKM-
sé nr.113 daté 01.03.2023"° Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallg vendi’’,

VENDOSI

I. Miratimin e numrit t& pérgjithshém té punonjésve t& Bashkisé¢ Mallakastér, t&
administratés dhe t& institucioneve né varési pér vitin 2026 si mé poshté:

Nr. | Numri i punonjésve gjithsej né Bashkiné Mallakastér 483

1 Punonjés i Administratés s& Bashkisé dhe Cerdhes né Bashking 116
Mallakast&r

2 Punonjés i Njésis¢ Administrative Fratar 49
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2 Punonjés i Njésisé Administrative Aranitas 15

4 Punonjés i Njésisé Administrative Hekal 13

5 Punonjés i Ndérmarrjes s& Shérbimeve Publike 161

6 Funksione té transferuara(paga e te cilave vjen me transferte 122
specifike)

6.1 | Sherbimi i Mbrojtjes nga Zjarri 14

6.2 | Funksione te transferuara nga Arsimi(Kopshte, QKF, Punonjés 101

Shérbimesh t& Arsimit)

6.3 | Specialist Pyjesh(t& transferuara nga ish-Drejtoria e Shérbimit Pyjor | 4

Malllakaster)
6.4 | Specialist i Bujqgésisé(transferuara nga ish-Bordi Kullimit Fier) |3
7 Funksione te deleguara 7
7.1 | Punonjés t& funksioneve t& deleguara(té Gjendjes Civile) 7

II. Efektet financiare do t& fillojné mé daté 01.01.2026.

I Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) pas shpalljes o,
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